
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 20146  CADERNO 7

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2014

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA 
DO ARAGUAIA-PA, com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/
nº, centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 17.546.234/0001-31, 
torna público aos interessados do ramo pertinente, que fará 
realizar em sua sede, às 11:00 horas do dia 05 de fevereiro 
de 2013, Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
tipo MENOR PREÇO,  objetivando a contratação de empresa 
especializada para Prestação de Serviços de conexão à internet, 
conforme especificações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidos através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 20 de janeiro de 
2014. Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 008/2014

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com sede 
na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 
15.295.113/0001-39, torna público aos interessados do ramo 
pertinente, que fará realizar em sua sede, às 14:00 horas do 
dia 05 de fevereiro de 2014, Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO,  objetivando a contratação de 
empresa especializada para Prestação de Serviços de conexão 
à internet, conforme especificações contidas no ANEXO I do 
edital. Maiores informações, bem como, cópia do Edital serão 
obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-
PA, 20 de janeiro de 2014. Antonia Cleide Rocha Gonçalves - 
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2014

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, 
centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 17.546.234/0001-31, torna 
público aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar 
em sua sede, às 09:00 horas do dia 06 de fevereiro de 2013, 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR 
PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada 
para Prestação de Serviços Gráficos Padronizados, conforme 
especificações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidos através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 20 de janeiro de 
2014. Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, Centro, CEP 68560-000. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede, às 11:00 horas do dia 06 de fevereiro de 2014, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, 
objetivando a aquisição de gênero alimentícios, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, 
conforme especificações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidos através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 20 de janeiro de 
2014. Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, Centro, CEP 68560-000. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2014, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, 
objetivando a aquisição de materiais elétricos, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, conforme especificações contidas no ANEXO I do 
edital. Maiores informações, bem como, cópia do Edital serão 
obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-
PA, 20 de janeiro de 2014. Antonia Cleide Rocha Gonçalves 
- Pregoeira

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638200

A AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS torna 
público a REVOGAÇÃO dos processos Licitatórios na Modalidade 
CONCORRÊNCIA nº 3/2013-00001 e 3/2013-00002 em 
todos os seus termos, com fundamento no caput do artigo 49 

da Lei nº 8666/93, para conhecimento dos licitantes e de quem 
mais possa interessar, por razões de interesse público decorrente 
de fato superveniente, devidamente comprovados. Paragominas 
20/01/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638209

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2014
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.001/2014

O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 30/01/2014 às 09h00min (horário local), 
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por Item tendo como objeto: Serviço de cirurgia catarata e 
consulta oftalmológica para atender a rede Publica de Saúde do 
Município de Pau D’Arco - PA. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Mais informações no telefone 
(94)3356-8105/8104,site: www.prefeiturapaudarco.pa. gov.
br e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima: 
PREGOEIRO. Pau D’arco, 16 de janeiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638212

ATO Aviso de Pregão Presencial nº. 
7000/2014-SAÚDE##TEXOBJETO: Aquisições de passagens 
aéreas, ABERTURA: 30/01/2014, às 09:00 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco 821, Centro, 
Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 horas; Brasil Novo/PA, 
20/01/2014.
ASSJosé Jorge de Farias
CARPregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
ATO Aviso de Pregão Presencial nº. 
7001/2014-SAÚDE##TEXOBJETO: Confecções de impressos, 
ABERTURA: 30/01/2014, às 11:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, 
das 08:00 às 14:00 horas; Brasil Novo/PA, 20/01/2014.
ASSJosé Jorge de Farias
CARPregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638192

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Anajás/PA usando 
de suas atribuições legais vem através do seu Pregoeiro Oficial 
tornar público o extrato de edital Pregão Presencial SRP, 
conforme abaixo:
Número Objeto Abertura Hs

016/2014
SRP

Aquisição de móveis, 
eletros e eletrônicos, 
para atender as 
necessidades da 
Secretaria Municipal de 
Educação, através do 
convênio firmado entre 
o FNDE e a Prefeitura 
de Anajás..

31/01/2014 09h00min

O edital completo estará disponível a partir do dia 20/01/2014, 
na Sede da Prefeitura, na sala da Comissão de Licitação de 
segunda à sexta feira das 08h00min às 13h00min horas.

ANAJÁS/PA, 20 de janeiro de 2014.
Milton Alves Barros
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638264

PROCESSO LICITÁTORIO Nº 003/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 30/01/2014 às 09h00minh, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por Item, tendo como objeto: Aquisição de 2 (dois) veículos 
utilitários zero km tipo pick-up flex, cabine dupla, motor 1.0 a 
2.0, duas (02) portas e carroceria em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 253 – setor 
Jardim Umuarama. Mais informações no telefone (94) 3424-
1317/8287, e-mail licitacao@redencao. pa.gov.br; Wilmar 
Marinho Lima  – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638219

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO N°  01/2014
CONCURSO     PÚBLICO   001/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando 
a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal do 
Município de Primavera, NOMEIA E CONVOCA os candidatos 
habilitados relacionados no Anexo I deste Edital com vistas à 
tomar posse, nos termos deste Edital, para comparecerem no 

DHR da Prefeitura de Primavera até dia 31 de janeiro de 2014, 
conforme item III do Edital do Concurso 001/2013. Este edital 
completo encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal 
e no quadro de publicações da mesma. Informações pelo fone 
(91) 3481-1228. Caso não haja interesse em assumir a vaga, 
os convocados deverão apresentar declaração de não aceitação.
CLEUMA MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA
RELAÇÃO DE CANDIDATOS
PROFESSOR: ZONA RURAL
BERNARDO NAZARENO DA SILVA 1º; ELZENI DA SILVA SOUSA 
2º; JOSEANE DA COSTA CUNHA 3º; LUIZ HERCULANO FURTADO 
PEDROSA 4º; IRIS NATASHA PEREIRA VIEIRA 5º; EDISANDRA 
SILVA DA SILVA 6º; CELIANA DE CASTRO ALBUQUERQUE 
7º; LIDIANE SANTIAGO COSTA MENEZES 8º; CELESTINO DE 
CASTRO ARAGAO 9º; JAMILLA DE NAZARE EVANGELISTA DE 
OLIVEIRA 10º; FRANCISCO JOSE RIBEIRO COSTA JUNIOR 11º; 
JOAO BATISTA ALVES DA FONSECA 12º; ARIVALDO SILVA DE 
ARAUJO 13º; JONAS DA COSTA MELO 14º; FRANCISCO DE 
ASSIS MERCES DE OLIVEIRA 15º; MARIA DE NAZARE PINHEIRO 
RIBEIRO 16º; SAMARENI PINTO SARMENTO 17º.
PROFESSOR: ZONA URBANA
FRANCISCO OLIVEIRA FIGUEIREDO 1º; JOAO ANTHERO 
MOREIRA DA SILVA 2º; MAYNA MARIA LEAL DO NASCIMENTO 
3º; JOSE NAZARENO FERREIRA GOMES 4º; LUCIDALVA DE 
SOUSA COELHO 5º; MONICA AMELIA DE OLIVEIRA CARNEIRO 
6º; EDUARDO SANTOS DA SILVA 7º; DEYDE CARLA MARTINS 
MONTEIRO 8º; REGIA FARIAS DOS SANTOS 9º; ANTONIO 
MARIA LIMA DE OLIVEIRA 10º; ANTONIA FRANCISCA DA 
SILVA 11º; MARIA IVANGELA DE SOUSA SIQUEIRA 12º; MARIA 
LILIANE CORREA FARIAS 13º; LUIZ CARLOS BLANDTT FILHO 
14º; MATEUS SANTOS DE ALCANTARA 15º; DAYANE JULIANA 
GOMES PINTO 16º; ONAIRAM LIMA DE SOUSA 17º; TERESINHA 
ELIANA NOGUEIRA DE SOUSA 18º; SANDRA CATARINA 
BARROSO ROSARIO 19º; CASSIA CAMILA SILVA DA SILVA 20º; 
VANIA OLIVEIRA SAAVEDRA 21º; CARLA CAROLINE ROCHA 22º; 
MARCIO ANDRE DA SILVA SOUZA 23º; LUCINEIDE TEIXEIRA DA 
SILVA 24º; RICARDO OTAVIO DE AQUINO E SILVA 25º; ANA 
MARIA MATOS DE OLIVEIRA ROSSY 26º; GISELE DA COSTA 
RAMOS 27º; ANTONIO DIAS OLIVEIRA JUNIOR 28º; GICELI 
MARINHO DA SILVA 29º; MARILENA ROCHA MORAES 30º; 
ELMA ALVES DE LIMA 31º; JANE KELE COSTA DO ROSARIO 32º; 
PAMELLA NASCIMENTO E SILVA 33º.
CARGO: AUXILIAR  DE SERVIÇOS GERAIS
ELINELSI VASCONCELOS LIMA 1º; MARILENE DA SILVA GALVÃO 
2º; OZIENE DE SOUSA PINHEIRO 3º; ANTONIA NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA 4º; FRANCISCA DA LUZ DO NASCIMENTO 5º; 
MARILENE SILVA DO NASCIMENTO 6º; LUCIENE DA SILVA REIS 
7º; MARIA BEATRIZ SILVA DA SILVA 8º.
CARGO: VIGIA
EDILSON ANTONIO BORGES DE CASTRO 1º; EDER PANTOJA 
OLIVEIRA 2º; DANILO SANTA BRIGIDA DO NASCIMENTO 3º; 
CELSO TAFFAREL MENDOÇA BANHOS 4º; VAILSON SANTIAGO 
DOS SANTOS 5º; ANTONIA NAIARA GLIN DE OLIVEIRA 6º; 
JOCIELSON DA COSTA RIBEIRO 7º; HELIO AUGUSTO DE 
OLIVEIRA GALVÃO 8º; ANTONIO AUGUSTO DE SOUSA COSTA 
9º; RENATO DE MELO DOS SANTOS 10º; JOSE ADMYLSON SILVA 
DE ABREU 11º; EDUARDO DA SILVA SENA 12º; IVO SANTANA 
MODESTO COSTA 13º; ALEXANDRE PAIXÃO DE OLIVEIRA 14º; 
FÁBIO JÚNIOR SOUSA DOS SANTOS 15º; RONILSON LUCENA 
CORREA 16º; RODRIMAX DE SOUSA DIAS 17º; JAMES DEAN 
AZEVEDO DOS SANTOS 18º; PAULO PALHETA DOS SANTOS 19º;
PEDRO SIQUEIRA GOMES JÚNIOR 20º; CAIQUE BARBOSA 
GASPAR 21º.
CARGO: COZINHEIRO
HOSANA DA SILVA CUNHA 1º; ROSANGELA TEIXEIRA PEREIRA 
2º; GERLENE DA COSTA SANTIAGO 3º; THAIS DE OLIVEIRA 
LEÃO 4º; LIDIANE DA SILVA MESQUITA 5º.
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO
VICTOR HUGO MARGALÇAO BENTES 1º
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
HELTON ALEXANDRE SOUSA DE OLIVEIRA 1º; BREDA SANNY 
SILVA DE OLIVEIRA 2º; ERIKA SOUSA ALMEIDA 3º.
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
VANDELSON DE PAULA DE JESUS 1º; DANIELE DO SOCORRO 
MORAES VIDAL 2º; PAULA PINHEIRO GONÇALVES 3º; LUCIANI 
DE SOUSA BARROS 4º.
CARGO: ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
VICENTE ALVES BEZERRS JUNIOR 1º.
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
PAULO JOSÉ ALVES DA SILVA 1º.
CARGO: NUTRICIONISTA
PRYCYLA GREYCE FREITAS DE MELO 1º; RENATO DA COSTA 
DUARTE 2º.
CARGO: PSICÓLOGO
BRENDA MOTTA COSTA 1º.
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MARCILENE SANTIAGO NEGRÃO MODESTO 1º.
CARGO: TÉCNICO PEDAGOGICO
REGINALDO BORGES CUNHA 1º; ROSENI PORTO MATSUKAKI 2º; 
CLEBER OLIVEIRA DE VASCONCELOS 3º; GEYZA DE OLIVEIRA 
BARBOSA 4º.


